
 
 
 
UCHWAŁA NR XV/108/2020 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 90t ust.l pkt 2 ustawy    dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. 
2019 poz.l481z póżn.zm.) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
na terenie Gminy Jasień o następującej treści: 

1) Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Jasień zwany dalej programem, skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Jasień 
w szkołach podstawowych, osiągających wysokie wyniki w nauce, a także biorących udział w konkursach 
i olimpiadach. 

2) Celem programu jest: 
 

a) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu odkrycie 
własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów; 

b) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w rejonowych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych imprezach 
(np. olimpiadach, konkursach, turniejach); 

c) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

d) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych; 

e) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 
 

3) Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące    budżetu Gminy Jasień. 

4) W ramach programu przyznawane są uczniom świadczenia pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 
- Stypendia Burmistrza Jasienia. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów , formy i zakres tych świadczeń 
określa odrębna uchwała. 

5) Zakłada się, że realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 
 

a) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

b) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

c) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach i olimpiadach. 

d) promocja szkół oraz Gminy Jasień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie   dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                                      Rady Miejskiej 

                                                                                                /-/ Zbigniew Walczak 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie Gminy Jasień 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 1 pkt 2 przewiduje możliwość 
tworzenia przez jednostki samorządu terytorialnego lokalnych programów wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego zabezpieczają w danym roku środki w 
budżecie gminy. 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Ważne jest stymulowanie 
ciągłego rozwoju ucznia i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Właściwe wspieranie 
rozwoju uzdolnień uczniów to jedno z ważniejszych zadań edukacyjnych. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Jasień przyczyni się w szczególności do wzrostu 
motywacji uczniów i większej aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem w 
konkursach, olimpiadach , turniejach, zawodach. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


